

単 価 合 意 書

令和 8 年 6 月 2 6 日に契約した R 8 大阪湾岸道路西伸部六甲アイランド P E 2 2 橋脚基礎工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

2026年 7月 10日

発注者 住所 大阪府大阪市中央区大手前 3 丁目 1 番 4 1 号 大手前合同庁舎

氏名 支出負担行為担当官

近畿地方整備局長 齋藤 博之

受注者 住所 大阪市淀川区西中島五丁目14番10号

氏名 西武建設株式会社関西支店

執行役員支店長 大西 康雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		649,072,132	
RC橋脚工		式	1		640,947,202	
既製杭工		式	1		640,947,202	
土砂等運搬	汚泥	m3	3,950	11,093	43,817,350	
残土等処分	汚泥	m3	3,950	16,464	65,032,800	
鋼管杭	鋼管径(杭径) 1000(1200)mm 鋼管長さ(杭長) 37.5(38.0)m	本	104	5,106,780	531,105,120	
現場取卸(鋼管杭)		t	1,158.8	856	991,932	
構造物撤去工		式	1		5,449,650	
構造物取壊し工		式	1		1,832,060	
舗装版切断	アスファルト舗装版+水硬性鉄鋼スラグ* 15cmを超え30cm以下	m	150	3,510	526,500	
舗装版破碎	アスファルト舗装版+水硬性鉄鋼スラグ* 15cmを超え35cm以下	m2	1,270	1,028	1,305,560	
運搬処理工		式	1		3,617,590	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	63	5,236	329,868	
殻運搬	水硬性鉄鋼スラグ*	m3	253	7,811	1,976,183	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	63	4,606	290,178	
殻処分	水硬性鉄鋼スラグ	m3	253	4,037	1,021,361	
仮設工		式	1		2,675,280	
作業土工		式	1		653,440	
埋戻し	RC-40	式	1		653,440	
交通管理工		式	1		2,021,840	
交通誘導警備員		式	1		2,021,840	
直接工事費		式	1		649,072,132	
共通仮設費		式	1		53,147,520	
共通仮設費		式	1		11,230,020	
運搬費		式	1		5,013,000	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		5,013,000	
技術管理費		式	1		7,020	
六価+溶出試験費	環境庁告示 第46号溶出試験	式	1		7,020	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		6,210,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		41,917,500	
純工事費		式	1		702,219,652	
現場管理費		式	1		154,990,800	
工事原価		式	1		857,210,452	
一般管理費等		式	1		70,789,548	
工事価格		式	1		928,000,000	
消費税相当額		式	1		92,800,000	
工事費計		式	1		1,020,800,000	